
   Zápis ze 6. schůze Rady obce konané 1.4.2015 v 18.30 hod. 

Přítomni:  J. Březka, B. Křížová, Mgr. M. Chalupa, P. Viliš, ing. L. Dostálová 
 
Program: 
1. Zahájení jednání 
2. Schválení účetní uzávěrky ZŠ 
3. Obecní byty a stavba MŠ omezení. 
4. Nové žádosti VPP 
5. Žádosti 
6. Různé 
 
Jednání:  

1. Pan starosta zahájil jednání v 18.30 hod. 
Usnesení č.1/6 RO: RO schvaluje program jednání 

Hlasování 5-0-0 
2. Schválení účetní závěrky ZŠ. Návrh na užití HV a schválení zřizovatelem. 

Hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Bory za rok 2014 je ve výši + 157083,12 Kč. Příloha. 
 Návrh převedení HV: 
- do fondu odměn 30 000,- 
- do rezervního fondu 127 083,12 Kč  
Usnesení č. 2/6 RO: RO schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Bory bez výhrad. Rovněž 
schvaluje navrhované převedení HV. 

Hlasování: 5-0-0 
3. Nájemníci obecní bytovky podali žádost o přihlédnutí k problémům, které jim 

způsobuje stavba nové MŠ v bezprostřední blízkosti domu. Návrh:10% sleva na 
nájemném od 1.4.2015 do 31.8.2015. U jednoho bytu s podmínkou, že musí 
neprodleně vyklidit uhelnu a kotelnu! Toto skladiště nepotřebných věcí ohrožuje 
hygienický stav domu, větrání, dokončení kanalizace domu, vybudování vodovodní 
přípojky atd. Není přijatelné takto zneužívat společné prostory domu. Dále musí 
okamžitě odklidit vrak auta za budovou OU. 
Usnesení č.3/6 RO: RO schvaluje snížení nájmu v obecní bytovce o 10% od 1.4. do 
31.8.2015 

Hlasování: 4-1-0 (P.Viliš) 
4. VPP - v současnosti jsou na obci evidovány 2 žádosti. Na úvazek 6 hod  

Usnesení č.4/6RO: RO souhlasí s přijetím 2 pracovnic na VPP od 1.5.2015 do 
31.10.2015. 

Hlasování 5-0-0 
5. Žádosti - 4 žádosti o odpuštění platby za stočné.  

Usnesení č.5/6 RO: RO schvaluje prominutí platby všem žádostem, s tím, že XXX 
ještě dodá doklad o pobytu, ne jen pracovní smlouvu. 
 Hlasování 5-0-0 



 Zápis ze 6. schůze Rady obce konané 4.3.2015 

 

- Žádost SRPDŠ o slevu z nájmu KD při konání plesu 7.2.2015, z důvodu 
nedostatečného vytopení.  
Usnesení č.5a/6 RO: RO schvaluje slevu 50% z nájmu KD.  
 Hlasování 3-0-2 Zdržel se P.Viliš a M.Chalupa 
- Žádost ZŠ o pomoc VPP při stěhování MŠ a při kopání vodovodní přípojky v ZŠ. 
Usneseníč.5a/6 RO: RO souhlasí.  

Hlasování:5-0-0 
6. Různé: - Informace starosty o první finanční nabídce na montáž vodoměrů.  

- Návrh starosty na zpracování projektu zasíťování stavebních parcel Mezibory.  
Usnesení č.6/6 RO: Zjistit náklady na zpracování projektu a projednat v ZO. 
- Informovat do Borského zpravodaje, kdo má v plánu případně ještě kopání, např. 

přípojka plynu apod. aby to udělali teď, než se budou dokončovat vozovky.  
7. Závěr jednání ve 20.54 hod. 

 
 
Blanka Křížová     Josef Březka 
místostarostka       starosta 

 
 
 
 
 

 


